
116  diário oficial Nº 35.176 Sexta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2022

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

DIEGO ARMANDO SILVA DOS SANTOS ASS. PARLAMENTAR 003.572.962-73 CAM. MUN. DE ANANINDEUA 5906794

PARTICIPAR DE AÇÃO CIDADANIA 
EM CUMPRIMENTO DO PPA

03.091.1492.8730

EDILAR COUTO DOS SANTOS JUNIOR PAPILOSCOPISTA 184.223.492-72 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 5157382/1

ELINALDO OLIVEIRA DE LIMA OFICAL DE GABINETE 761.334.352-91 DIR. ADM. E FINANCEIRA 5927307

FERNANDA DE CASSIA SOUZA DE 
JESUS PASTANA

AGENTE ADMINISTRATIVO 670.366.432-34
PREFEITURA MUNICIPAL DE

OURÉM/POLÍCIA CIVIL/DIDEM
142210-3

JOSÉ NAZARENO MARQUES ALVES PAPILOSCOPISTA 267.174.412-91 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 5157129

LOURIVAL PIERSON TEIXEIRA PRADO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 000.829.952-81
POLÍCIA CIVIL/ CASA DE

CIDADANIA DE BENEVIDES
0304493

LUÃ BAIA FERREIRA CHEFE DE GABINETE 019.231.072-08 GABINETE DPG 5916924/3

MARCELO FURTADO PANTOJA ASSESSOR NÍVEL I 700.409.942-36 DEFENSORIA PÚBLICA 5908568

TATIANA MACHADO PINTO MACIEL
ASSESSORA JURÍDICA DE

DEFENSORIA
668. 932.322-68 ESDPA 57205343

VALDENOR DOS SANTOS CORRÊA PAPILOSCOPISTA 157.695.262-20 POLICIA CIVIL/DIDEM 61255/1

WADY CHARONE NETO TÉCNICO DE DEFENSORIA 630.882.742-87 BALCÃO DE DIREITOS 57211857

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM GURUPÁ 08 A 13/11/2022 5,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 872176

.

.

FÉRIAS
.

Portaria Nº 707/2022-GGP-DPG, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro 
de 2006. Considerando o Processo nº 2022/ 1376291. RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, com gozo continuo, ao Servidor 
Público, MAURO BARBOSA DE LIMA; Id. Funcional: 3255158/ 1, referente ao aquisitivo (2021/2022), no intervalo de 05/12/2022 a 03/01/2023 – 30 dias.

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 871728

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria Nº 715/2022/GGP/DPG, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022.
A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, em exercício, no uso das atribuições conferidas pelo art. 8°, VIII, da Lei Complementar n° 54, de 7 
de fevereiro de 2006; Considerando a Certidão Nº 38/2022/CG/DPPA, expedida pela Corregedoria-Geral, constante no Processo Administrativo Eletrônico 
nº 2022/872505; Considerando o disposto no art. 9º, §3º, da Resolução CSDP N° 044/2009, alterada pela Resolução CDSP nº 270, de 29 de abril de 
2021, o qual dispõe que os Defensores Públicos que sem motivo justo não entrarem no exercício de suas funções na Defensoria Pública para a qual forem 
removidos, no prazo e nos termos mencionados no §1º deste artigo, terão seu ato de remoção tornado sem efeito, nos termos do §3º do Art. 32 da Lei 
Complementar nº 054/06, RESOLVE:
Art.1º TORNAR SEM EFEITO a Remoção do Defensor Público Valderci Dias Simão para a 1ª Defensoria Pública de Canaã dos Carajás, estabelecida pela 

Portaria nº 502/2022/GAB/DPG, de 16/08/2022 e publicada no D.O.E. Nº 35.082, de 19.08.2022.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS

Defensora Pública-Geral do Estado do Pará, em exercício
Protocolo: 872061

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria Nº 722/2022/GGP/DPG, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022. 
A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, em Exercício, no uso das atribuições conferidas pelo art. 8°, VIII, da Lei Complementar n° 54, de 07 
de fevereiro de 2006; considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/1398286; RESOLVE: Conceder 10 (dez) dias de Licença Paternidade, ao 
Defensor Público LUIZ GUSTAVO BESSA ALBUQUERQUE, ID. Funcional nº 5957726, no período de 28/10/2022 a 06/11/2022, de acordo com artigo 91, da 
Lei. 5810/94, bem como a prorrogação da mesma por mais 10 (dez) dias, de 07/11/2022 a 16/11/2022, conforme Art. 1º, parágrafo único da Instrução 
Normativa nº 01, de 17 de março de 2017, publicado no DOE nº 33.339 de 23 de março de 2017.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará, em Exercício.

Protocolo: 871945


